
С од е ржан и е : Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребен

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
О Ф 0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об установлении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по 
погребению умерших (погибших), 
не имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников 
либо законного представителя умершего, 
оказываемых специализированными 
службами по вопросам похоронного 
дела, создаваемыми в соответствии 
с законодательством, в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 января 2023 года № 119 «Об утверждении коэффициента индексации 
выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 декабря 2005 года №3/6, решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года №14/7 
«Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального 
комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 февраля 2023 года стоимость услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших 
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

305 от 01.03.2023 
96-05-00095 от 02.03.2023

Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ер жан и е : Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребен

- плата не взимается 
-631,18 руб.
- 1714,19 руб.
- 2572,20 руб.
- 4044,93 руб.

либо законного представителя умершего в размере 8962,50 руб. (с учетом 
уральского коэффициента), в том числе:

1.1. Оформление документов, необходимых для 
погребения

1.2. Облачение тела
1.3. Предоставление гроба
1.4. Перевозка умершего на кладбище
1.5. Погребение
2. Постановление Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 10 марта 2022 года № 240 «Об установлении 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, 
оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, 
создаваемыми в соответствии с законодательством, в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан» считать утратившим силу 
с 1 февраля 2023 года.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 305 от 01.03.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00095 от 02.03.2023 Контрольная дата:


